
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO 360 + Isofix 
0+ (0-13kg) 

I (9-18kg) 

 

 

Návod na použití 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili autosedačku Iso 360. 

Před použitím výrobku si pozorně přečtěte a dodržujte všechny pokyny. 

UPOZORNĚNÍ! Před použitím si pozorně přečtěte pokyny a uschovejte je pro budoucí použití. 

 

Tato autosedačka je schválena podle normy ECE R44/04 pro všeobecné použití ve vozidlech vybavených přídavným 

zařízením ISOFIX (viz. technická dokumentace automobilu). 

Autosedačka je určena pro skupinu 0+ (0-13kg) a skupinu I (9-18kg). 

 

Autosedačka ISO 360 je vhodná pro upevnění na následující autosedadla v autě: 

 

MODEL AUTA Přední sedadla 
Zadní sedadla 

boční uprostřed 

Model 1 NE ANO NE 

Model 2 NE ANO NE 

Model 3 NE ANO NE 

*Pozice v jiných vozech mohou být také vhodná za podmínek zajištění bezpečnosti dítěte. V případě pochybností se 

poraďte s výrobcem autosedačky nebo prodejcem. 

 

POPIS AUTOSEDAČKY 

 

      hlavová opěrka 

            zádová opěrka 
 

       otvor pro ramenní popruh 
        

                                chránič pásu                    boční ochrana 
  

            bezpečnostní ramenní popruh              vložka pro novorozence (0-6měsíců) 

        přezka 

    tlačítko nastavení      mezinožní chránič 
 

               tlačítko nastavení sklonu 

       

       utahovač pásu 
 

           tlačítko rotace      podpěrná noha 

 

 
              nastavení podpěrné nohy 

 

 

 

 

 

    nastavení hlavové opěrky 
 

         
        báze 

 

 

         

       uchycení k ISOFIXu 

 

 



VLASTNOSTI 

- Největší výhodou této autosedačky je její rotace o 360°, která ulehčuje manipulaci s dítětem. 

- Mimořádně nízká hmotnost autosedačky usnadňuje její přenášení a instalaci v autě. 

- Autosedačka je vybavena pokročilým systémem ISOFIX ukotvení, které zaručuje větší stabilitu a bezpečnost. 

Autosedačka má také pojistku proti otáčení a podpěrnou nohu, která chrání dítě v případě čelního nárazu. 

- Systém boční ochrany chrání hlavu dítěte v případě bočního nárazu. Přezka a popruhy v oblasti hrudníku mají měkké, 

protiskluzové polstrování, které dodává dítěti příjemnou ochranu. Potah je omyvatelný, ohnivzdorný, moderní a šetrný 

k životnímu prostředí. 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

- Abyste zajistili maximální bezpečnost dítěte, pozorně si přečtěte tento návod ještě před použitím autosedačky a 

uchovejte jej pro další potřebu. Nedodržení těchto pokynů může mít za následek vážné zranění dítěte. 

- Tuto autosedačku lze použít vždy jen s popruhy. Maximální nosnost autosedačky je 18kg (skupina 0+ - 0-13kg, skupina 

I. – 9-18kg). Nikdy do autosedačky nepokládejte více jak 1 dítě, ani autosedačku jinak nezatěžujte jiným nákladem. 

- Pro instalaci ISOFIXU – ujistěte se, že jste si přečetli příručku výrobce vozidla, kam se jej chystáte instalovat. 

- Tento návod k použití může být uchován ve zvláštním prostoru autosedačky. 

- Autosedačku nepoužívejte doma. Autosedačka není určena pro domácí použití; používejte ji pouze ve Vašem 

automobilu. 

- Nikdy nenechávejte dítě v autosedačce bez dozoru dospělé osoby. 

- Nikdy neumísťujte tuto autosedačku proti směru jízdy na přední sedadlo vybavené airbagem. Mohlo by dojít 

k vážnému zranění či smrti dítěte. 

- Byla-li autosedačka vystavena prudkému nárazu při nehodě, dále ji v žádném případě nepoužívejte. Vyměňte ji. 

- Z bezpečnostních důvodů musí být autosedačka vždy upevněna uvnitř vozidla pomocí systému ISOFIX, a to i když v ní 

nesedí žádné dítě. 

- Vždy se ujistěte, že jsou všechny popruhy zajišťující autosedačku v autě řádně utáhnuté. Vždy se ujistěte, že jsou 

bezpečnostní popruhy autosedačky řádně utáhnuté k dítěti a že nejsou překroucené. 

- Vždy se ujistěte, že jsou spodní bezpečnostní pásy dostatečně utáhnuté a že chrání pánev dítěte. 

- Všechna zavazadla a jiné předměty z blízkosti autosedačky musí být při jízdě řádně zajištěny, aby nedošlo v případě 

kolize k jejich pohybu a případnému zranění dítěte. 

- Dbejte vždy na správné umístění a uchycení autosedačky v autě. 

- Je zakázáno provádět jakékoliv změny či úpravy autosedačky, mohlo by dojít ke zranění dítěte. 

- Autosedačka nesmí být používána bez potahu. 

- Používejte vždy jen originální potah autosedačky dodaný výrobcem. Kryt je nedílnou součástí autosedačky. 

- Autosedačku nevystavujte přímému slunečnímu záření, mohla by být poté příliš horká pro dětskou pokožku. 

- Zásadně se nedoporučuje kupovat již použitý výrobek (nemůžete si být jisti, zda-li se s autosedačkou již něco 

závažného nestalo). 

 

POUŽITÍ 

Pozice autosedačky ve vozidle 
 

Zajišťujete-li autosedačku pomocí ISOFIXu a podpěrné nohy, umístěte autosedačku na sedadlo vybavené ISOFIX 

systémem (kotvami), který je namontován v souladu s ECE R14. 

 

 

 

 

               ISOFIX systém (kotvy) 

?1 Nepoužívejte autosedačku na předním sedadle vybavené airbagem. 

?2 Na prostředním sedadle umísťujte autosedačku jen v případě, je-li toto sedadlo vybavené ISOFIX kotvami. 

Použití přezky 
 

Krok 1. Spojte levou a pravou část přezky. 

Krok 2. Vložte takto spojené části najednou do štěrbiny. Při 

správném zapojení uslyšíte zacvaknutí. Tahem zkontrolujte, 

zda-li je přezka správně uzamčena. 

Krok 3. Pro uvolnění stiskněte červené tlačítko. Obě části 

přezky vyskočí a uvolní se. 

 

Nastavení délky pásu 
 

Obr. 1: Utáhnutí pásu 

Bezpečnostní pás musí být dostatečně utažený – co nejtěsněji, aniž by to 

způsobilo nepříjemné pocity dítěti. Pás utahujte až ve chvíli, kdy je dítě již 

v autosedačce. Pozor: Uvolněný pás může být pro dítě nebezpečný. 

Obr. Uvolnění pásu 

Pás uvolníte stisknutím nastavovacího tlačítka (pod potahem) v přední části autosedačky a potáhnutím směrem k sobě. 

 

 

Nastavení a zkontrolování výšky hlavové opěrky a ramenních popruhů 

 

Nastavení výšky hlavové opěrky a ramenních popruhů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavovou opěrku lze nastavit do několika možných pozic v závislosti na výšce ramen. 

Jak je znázorněno na obrázku, po uvolnění pásů vytáhněte tlačítko polohování  

hlavové opěrky a zasuňte jej výše / níže podle potřeby. 

Ujistěte se, že hlavová opěrka je nastavena podle výšky dítěte. 

Výška ramenních pásů se nastavuje automaticky spolu s hlavovou opěrkou. 

 

 

 

 

 

Zkontrolujte výšku hlavové opěrky a ramenních popruhů 
 

SPRÁVNĚ 
 

ŠPATNĚ 
 

Vždy ověřte, zda-li jsou ramenní popruhy ve 

správné výšce. Pokud ne, opakujte nastavení výšky hlavové opěrky. 

 



Nastavení délky podpěrné nohy 

Stiskněte tlačítko a nastavte délku podpěrné nohy podle 

 výšky autosedadla. Ujistěte se, že spodní část nohy se zcela 

dotýká podlahy auta a ukazatel ve spodní části je zelený. 

 

DŮLEŽITÉ:  

Před nastavováním délky nohy je zapotřebí zatlačit nohu  

proti směru hodinových ručiček. Jakmile uslyšíte zacvaknutí,  

znamená to, že máte podpěrnou nohu nastavenu do pravého  

úhlu. Teprve poté můžete začít s nastavováním délky. 

 

          Noha se musí zcela dotýkat podlahy 

 

 

Nastavení sklonu autosedačky 

 

 

 

 

 

                 tlačítko                před nastavením      po nastavení 

 

Autosedačku lze nastavit do 5 různých poloh - pozice 1, 2, 3, 4, 5. Stiskněte tlačítko nastavení sklonu v přední částí 

sedačky a potom zatáhněte nebo zatlačte na sedadlo dopředu nebo dozadu. Je-li autosedačka nastavena 

v požadovaném úhlu tlačítko nastavení sklonu uvolněte a zatlačte, dokud neuslyšíte cvaknutí.  

Možné pozice jsou znázorněny na obrázku níže. 

 

 

 

proti směru jízdy  po směru jízdy 

        (0-13kg)       (9-18kg) 

 

 

Pozice A je určena pouze pro použití v protisměru jízdy, můžete otáčet sedadlem o 180°. 

 

 

 

Otáčení / rotace autosedačky 

 

Autosedačku lze otáčet o 360°. 

Stiskněte tlačítko rotace tak, aby se zatlačilo do těla autosedačky, druhou 

rukou chyťte bázi. Nyní můžete s autosedačkou otáčet. Jakmile uslyšíte 

cvaknutí, je autosedačka správně nastavena – směrem nebo proti směru jízdy.  

 

 

 

 

Nasazení / sejmutí stříšky 

 

 

 

                                               držák stříšky 

               zdířka pro stříšku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasazení stříšky: 

1. Připravte sluneční clonu. Důležité: Dbejte na správný směr stříšky – viz. obr. A. 

2. Zasuňte držák stříšky do zdířky na obou stranách autosedačky. Po správném nasazení uslyšíte zacvaknutí. Obr. A: 

umístěte stříšku do horní pozice. Obr. B: roztáhněte stříšku do spodní pozice. 

Sejmutí stříšky: 

1. Vyjměte držáky stříšky ze zdířek. 

2. Vytáhněte spojovací tyč. Poté stříšku odstraňte. 

 



Instalace báze / zádržného systému 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 1: Zapojte ISOFIX do spodních kotevních úchytů ISOFIX. 

Krok 2: Stisknutím červeného tlačítka nastavíte uchycení ISOFIX na nejdelší možnou délku. Poté vložte upevňovací prvky 

ISOFIX do vodících pouzder a vložte je do kotevních úchytů ISOFIX. Ujistěte se, že jste slyšeli zacvaknutí; indikátor 

správného uchycení je ZELENÝ. Poté můžete autosedačku posunout směrem k opěradlu auta, dokud je záda 

autosedačky těsně nedotýkají. Nastavte podpěrnou nohu tak, aby se zcela dotýkala podlahy auta.  

Pro uvolnění ISOFIX uchycení, stačí stisknout červené tlačítko. 

 

Usazení dítěte 

1. Uvolněte pásy a posaďte dítě.   skupina I (9-18kg)  skupina 0+ (0-13kg) 

2. Nastavte výšku hlavové opěrky. 

3. Utáhněte pásy. 

 

DŮLEŽITÉ: 

- Neposazujte dítě do autosedačky během jízdy automobilu. Vždy se rozjeďte až poté, co je dítě v autosedačce řádně 

zajištěno. 

- Autosedačku používejte po směru jízdy automobilu až tehdy, je-li váha dítěte větší než 9kg. 

 

 

 

 

Údržba a čištění 

- Při každodenním používání pravidelně kontrolujte dětskou sedačku. Dětskou sedačku je třeba vyměnit, dojde-li 

k nehodě. 

- Udržujte tuto dětskou sedačku na suchém a dobře větraném místě, aby nedošlo k navlhnutí. 

- Pokud se dětská sedačka zapráší, vyčistěte bezpečnostní pásy a plastové části vlhkým hadříkem a ponechte je řádně 

oschnout.   

- Pokud na sponu náhodně spadnou kousky jídla nebo se vylijí tekutiny, rozepněte bezpečnostní pás a jemně ji 

opláchněte teplou vodou. Nechte je řádně vyschnout. 

- Pro čištění nikdy nepoužívejte žádná rozpouštědla, chemické přípravky ani maziva, a to na žádnou část dětské 

autosedačky. 

- Pro čištění celého potahu dětské sedačky se řiďte následujícími pokyny: 

 

ruční mytí,         nebělte                 žádné chemické                      nesušte       nežehlete 

                teplota do 30°C                    čištění ani      v sušičce 

                                                                                             rozpouštědla 

 

Nasazení a demontáž potahu 

- Uvolněte suchý zip z ramenních popruhů a potahu zádové části. 

- Odemkněte přezku a vyndejte ji. 

- Odstraňte potah ze sedačky. Pro nasazení postupujte dle těchto kroků, ale v opačném pořadí. 

 

Technické parametry 

Hloubka: 576mm 

Šířka: 493mm 

Výška: 628mm 

Váha: 10,1kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., reklamace – Tyršova 2896, 438 01 Žatec, www.andys.cz 


